bis semper occulta. Nota.] nobis, Septentrioni subiectis, & qui tum interiora Libyæ petebant, Romanis.
Multaq' deuexo terrarum.] sidera sub terra demerfa circa circulum Antarciticum, & ultra horizontem. iō fū termino, finio.

rum. Nullis uiolata di, temp.] rursus plu a al. Exar-
ralis pro singulari. Cæ terū, hic Iuppiter arie exemplari-
tina forma filius fuit, bus non ha-
uel, ut nonnulli, metæ bentur.
effigie. Diodorus, au- b al. Corri-
tē templū ei conditū piens, patu-
fuisse tradit. Sunt au- lū galeç cō-
thores, qui eum inter Cyrenas cultum fuisse fudit in ore
scribant. Ammonios
eam terrā incolere in
confesso est. Ad meridi-
diem Troglodyta ad-
iacent. Sunt enim Ae- e al. deest,
thiopes, qui ad Ara- es.
biā, & rubrum ma-
re extenduntur Alteri
Aethiopes ad Occiden-
tem, Hesperi Aethiopes dīcli, & Ham-
monijs propinquū sūt.
De Nasamonibus di-
clum, uicinis Syrti-
bus ad Septentrionē,
qui nauigiorum spo-
lijs littora obsident,

iacent. Sunt enim Ae- e al. deest,
thiopes, qui ad Ara- es.

biam, & rubrum ma-
re extenduntur Alteri
Aethiopes ad Occiden-
tem, Hesperi Aethiopes dīcli, & Ham-
monijs propinquū sūt.
De Nasamonibus di-
clum, uicinis Syrti-
bus ad Septentrionē,
qui nauigiorum spo-
lijs littora obsident,

efluare: inde à media nocte ad Lucem, feruorem illum remitti. Ostendimus paulò an- d Abstulit,
tē, Iouem haud ea for-
ma apud Hammonios
coli solere, qua apud
Græcos, & alias gen-
tes, sed umbilico simili-
s fuit. Smaragdo, &
gemma compactus.
Cum responsum pete-
bani sacerdotes, hunc
nauigio aurato, mul-
tis hinc inde argenteis
pateris pendentib. por-
tabat. Post matronæ,
& Virgines incondi-
lū carmen canentes, se- e al. Et,
quebanuntur.

fal. semper quebantur. Berenice, ardente.] Berenice, idem. Berenice, regina Aegypti fuit, soror Ptolemaei, & Cleopatrae. Alia item fuit Ptolemaei, & Arsinoës filia. Hanc Ptolemaeus filius sororē in uxore duxit. Missis fabulis, de eius crinibus inter sidera relatis, de consilio Cononis Mathematici. De uxoris suæ nomine Ptolemaei idem, urbem Berenicidam ad Syrtim maiorem condidit. Est & alia in sinu Arabico Berenicis, sive Berenice, sic dicta, à matre Philadelphi Ptolemaei, Berenice, Plures Berenice inueniuntur, ut Ptolemaei Legi mater, & Herodis Ascalonitae filia: item Salomes Herodis filia: & alia ex eadem progenie: & aliae nonnullæ. Leptis, in Africa minori est Zeugitanæ prouinciae urbiū duarum, de qua hic agit poëta. Minor, quæ Sarrana cognominatur, à Sarranis Phœniciae. Altera trans Syrtim minorum sita est, ad oppidum Ocam, quæ maior vocatur. Harum illam Neapolim quidam vocant. Sylva cum fons caus.] Quare ad Hammonis templū tam nobilis sylva sit, cum reliquis locis nullæ arbores nascantur Berenicis à Lepti distat C C C. L X X V. M. pass. Tepida Leptum vocat, quod mari vicina sit, & longius ab Austro recedat, cum Berenice in interranea longius à mari, et propius ad Austrinum est, & torriditatē submoia sit. Gradus enim longitudinis, & latitudinis Berenicidis sunt: 47. 30° | 31. 20° | Lepi uero 37. 10° | 32. | 30. Quoniam autē ea regio, in qua Berenice est, sive Berenice, ab auctoribus, à numero quinq^u ciuitatū Pentapolitana vocatur, sunt autē hæ Berenice, Arsinoë, Ptolemais, Apollonia, Cyrenæ. Berenice, Hesperis antea dicta fuit. Hic quoq[ue]] Transfit ad Astrologicam rationem quare certo die Sol perpendicularis circa ea loca hærent efficiat, ut arbores nō reddant umbras. Omnibus his, qui sub tropicoru punctis Zenith habitent, unum umbræ genus est, sed in contraria latera proiecunt. Pari modo his, qui extra suos tropicos umbras sive sunt. Cum uero in tropicis semel in anno Sol circumvolvitur, tunc per uerbō nullam reddit umbrā, sive normam perpendicularē, ut in Syene, sed ne in toto quidē eius parallelī ambitu, ubi tellus est. Depressum est] Reddam Glareani eruditā explicationē huius loci, ut non sit, cur diuinus lumen cū alijs interpretib. Hæc, inquit Glareanus, de Syribus, & Garamantibus sub Aequatore, exponit Sulpitius, cū poëta de Ammonis templo loquatur, quod nō magis, quam Syrites ad meridiē, sed Orientalius est. Garamantes uero, ultra Ammonē magis ad Austrum emoti. Atqui nullus eorū locorū & equatorem attingit: imo & Syrites, & Ammonis templū circa tropicū Cancri sunt: Garamantes etiam longè circa Aequatorē. Ioannes à Sacro Busto, cuius lib. 3. mentionē fecimus, Circulū Altū Sol stiū horū loco Aequinoctialem exponit, sed signorum circulum, Zodiacū. Cæterum, nisi Ammonis templum sit sub Aequatore, quod haud scio, num quisquam aliis idoneus author tradiderit, omnia hæc theorematā, magnifica alijs uisa, magis ad ostentationem adducta sunt, quam ad historiæ ueritatem. Quod uero Sulpitius subneicit, Omnia signa, inquietus, his, qui sunt in Aequinoctiali circulo, recta orientantur, & occidunt: ijs uero, qui sunt extra partim recta, partim obliqua. Id sanè de Aequinoctiali non prorsus ita habet. Quadrantes quidem Zodiaci quatuor punctis, duobus Solsticialibus, duobus Aequinoctialibus adæquantur ascensionib. Quadraniū tamen patres uarian-

tur. Quatuor signa. A Sidus habes immune maris, pcul axis uterū est, quæ bina sunt, ad Sol stiūlia puncta, Gemini, Cancer, item, Sagittarius, ac Capricornus, recte oriuntur. Maior enim Aequatoris pars cum eis oritur, reliqua octo oblique. Declarat hoc iam nominatus Ioannes à Busto, ex quo pleraq[ue] sua de uerbo ad uerbum in hac materia sublegit Sulpitius, oppresso eius nomine, quasi auctoris nō satis uetus, sed tamen docti, nō satis candidē hoc quidem meo indicatu. Eius tamen lunonis uerba nō omnia satis intellexit. At enim dicit aliquis, Poëta ipse idē dicere uidetur, quod Sulpitius, Non obliqua meani. Ibi ego, Non obliqua, exponendum puto, ut nobis in obliqua sphæra. Est tamen obliquatio quædā etiam sub Aequatore, ut experimento quiuis sumpto in manu Astrolabio, uidere poterit. Et ipse loānes in singulis Zodiaci quadrantib. hoc diligentissime ostendit. At signa opposita, arguit hic descripta sunt, que concedimus & quales habere aescensiones. Sed apud Astronomos peritos, pluribus non est opus. Ex hisce autem colligimus, quod səpius nunc testati sumus, Romanis hæc non admī dum nota fuisse, quæ Græcis notissima: sed eo dem tamē B Romanos eius fuisse superbie, ut ubiq[ue] ostentaret, deinde inueniunt buccinatores, qui eos in cælū effarent. Mutuū muli.] Ideoq[ue] nihil dicā ad ea, quæ sequuntur, de umbra, in Noton, & Arcton. Item, quod nulla sidera immunita sunt maris, illis, qui sub Aequatore habiunt, quia procul axis uterū est, ut inquit poëta. Quod Sulpitius exponet, Remotissimē, inquit, quia ipsi sub Aequinoctiali sunt, neuerūq[ue] uidēt. Hæc ille: Ad quod ego, Tam uirūq[ue] eos uidere polū, quām neutrū, & tam neutrū quām utrūque siquidem sub Aequatore consistunt. Postremo Cynosura sēgnis, scilicet apud illos, inquit Badius. Sed ego puto, non minus nobis, quando & quali tempore minus spatiū percurrit. Multo plura hic dici poterant, ab eo, quæ magis se ostentare cupiat, quām cum Lectoris fructu rena prosequi. Haslenus Glareanus, quæ sufficiere arbitror ad huius loci de ortu, & occasu signorum expositionē. Ammonii Abasis circa tropicū Cancri est, non sub æquatore, cum frequentissimē Africæ pars circa parallelum Cancri habet. Astræa.] Virginem indicat, signum æstivum, Pisibus hyemali oppositū: à quibusdam Erigone, C Louis, & Themidis filia, Iusta etiam appellata. Chiron.] Sagittarius, Geminis obiectus. Vrna.] Aquarius. Nam Carcinus, qui Cancer oppositus Aegoceroti, duo Solsticia constitunt, Aesiliū, & hyemale, At tibi.] Auerbio ad eos Libyæ populos, quorū Zenith simulacra trāsterit Sol usq[ue] ad Cancrum, umbrā precepiunt in Austrum. Se- eus ubi per Aequatorem ad Capricornū descendit, si qua loca modo habitentur. Quare addit, si qui sint circa Torridam plagam. Cynosura.] Ursa minor, ut Helice, mas in plaustrum. De his paulo ante dictum est à Glareano. Plaustrū sicca.] Plaustrū siccu, maiorē Vrsam, quod non occidat. Sed de his dictum. Axis uterū.] Tā Arcticus, quam Antarticus. Fuga signorū.] Revolutio signorū quæ fugere obseruantibus uidentur, in occasum, omnia, sidera secū trahit, ut aduentante luce iam minus minūq[ue] appearant. Ita inter utrunque axem rapitur, uolunturq[ue] Zodiacus. Ergo, ut ad insitū redamus, M. Cato, teste Strabone, libro ultimo, cuius uerba Micellus diligenter adiecit, ex Berenicide urbe, triginta diebus pedestri iūnere lustrauit Syrtim, plus decem millium uirorum exercitus